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Nr sprawy:  ZP/PROW/73/2021 
Dotyczy: Przetarg nieograniczony pn. „Dostawa i montaż instalacji fotowoltaicznej na Stacji uzdatniania 

wody w miejscowości Opole-Brzezie” - pytania i odpowiedzi do SWZ, zmiany wprowadzone 
przez Zamawiającego, pismo nr 1. 

                       
 

Szanowni Państwo, 
 

W odpowiedzi na zapytania do SWZ oraz wnioski o zmianę SWZ otrzymane w dniu 09.07.2021r., Zamawiający 
wyjaśnia co następuje: 
 
Pytanie nr 1  

Wykonawca prosi o wyjaśnienie zapisu z pkt. 4 Ogłoszenia "Przed dokonaniem odbioru końcowego 
Wykonawca musi uzyskać pozytywną opinię operatora sieci dystrybucyjnej w zakresie prawidłowości 
wykonania instalacji fotowoltaicznej i jej gotowości do eksploatacji". Planowana instalacja ma charakter 
mikroinstalacji (moc poniżej 50 kWp) i nie wymaga takiej opinii w celu uruchomienia. Wykonawca 
wnioskuje o usunięcie zapisu.  

 
Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż zmodyfikował zapis zgodnie z sugestią Wykonawcy. Skorygowany zapis 
Ogłoszenia brzmi: 
 
„Termin wykonania przedmiotu zamówienia to maksymalnie do 60 dni od dnia podpisania umowy.  
Termin wykonania stanowi jedno z kryteriów oceny ofert i musi zostać określony w ofercie Wykonawcy. 
Za termin wykonania przedmiotu zamówienia uznaje się dzień podpisania przez Strony protokołu odbioru 
końcowego.” 
 
W związku z powyższym, odpowiedni zapis skorygowano również z SWZ (pkt 4), OPZ (pkt 2.2.4 Odbiór 
przedsięwzięcia – ostatnie zdanie usunięto) 
 
Skorygowane dokumenty zostały załączone do postępowania na platformie zakupowej. 

 
 
 

Wykonawcy biorący udział w 
postępowaniu 



 

Pytanie nr 2 
Dot. załącznika nr 7 - umowy §1 ust. 3 e): Wykonawca prosi o sprecyzowanie co Zamawiający rozumie pod 
pojęciem "dokumentacji powykonawczej instalacji fotowoltaicznej". 

 
Odpowiedź 

Pod pojęciem dokumentacji powykonawczej należy rozumieć dokumentację projektową podstawową z 
naniesionymi ewentualnymi zmianami, które naniesiono w trakcie realizacji zadania. Jeśli takie zmiany nie 
wystąpią, dokumentacji powykonawczej nie trzeba składać. Niezależnie od wymogu w zakresie 
dokumentacji powykonawczej należy pamiętać o złożeniu innych dokumentów wymaganych w zadaniu, 
m.in. inwentaryzacji fotograficznej prac (przed i w trakcie prac), instrukcji, certyfikatów i deklaracji urządzeń 
i elementów instalacji, protokołów z jakichkolwiek prób i badań. 

 
Pytanie nr 3 

Dot. Opisu przedmiotu zamówienia pkt. 2.2.2: Wykonawca prosi o wyjaśnienie czy pod pojęciem "projekt 
instalacji fotowoltaicznej" rozumie projekt budowlany, który zgodnie z prawem nie jest wymagany dla 
mikroinstalacji PV. 

 
Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, iż pod pojęciem projektu instalacji fotowoltaicznej rozumie schematy, rysunki, opisy, 
obliczenia itp. niezbędne do prawidłowego, zgodnego z odpowiednimi standardami technicznymi i 
przepisami prawa wykonania przedmiotowej instalacji fotowoltaicznej oraz skutecznego zgłoszenia tej 
instalacji do zakładu energetycznego. Nie chodzi zatem o projekt budowlany w rozumieniu prawa 
budowlanego. Zakres projektu wskazany jest w pkt. 2.2.2 akapit 7. 

 
Pytanie nr 4 

Dot. Opisu przedmiotu zamówienia pkt. 2.2.3: Wykonawca prosi o wyjaśnienie czy konstrukcja wsporcza 
montowana na gruncie musi spełniać dokładnie opisane wymaganie, czy też Zamawiający dopuszcza 
zastosowania konstrukcji o innych parametrach – nie gorszych od opisanych? 
 

Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza zastosowanie dla profili krzyżowych i podłużnych stali innej niż S355 cynkowanej 
ogniowo, niemniej o nie gorszych parametrach niż S355. 
W przypadku pozostałych wymagań materiałowych konstrukcji, Zamawiający nie widzi potrzeby 
modyfikacji. Dla szyn montażowych oraz mocowań paneli do profili Zamawiający jasno określił, iż 
dopuszczalny jest stop aluminium o innych lecz nie gorszych właściwościach niż EN AW-6063. Jeśli chodzi o 
połączenia śrubowe to muszą być one wykonane ze stali nierdzewnej.  

 
Pytanie nr 5 

Dot. Opisu przedmiotu zamówienia pkt. 2.2.4: Wykonawca wnioskuje o usunięcie zapisu zobowiązującego 
Wykonawcę do dokonania analizy zacienienia po montażu. Zdaniem Wykonawcy analiza zacienienia 
powinna zostać uwzględniona na etapie planowania instalacji, natomiast po zaakceptowaniu koncepcji 
lokalizacji instalacji PV przez Zamawiającego nie powinno się jej zmieniać po montażu. 

 
Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na usunięcie zapisu odnośnie wykonania analizy zacienienia  po 
montażu instalacji. W związku z tym usunięto odpowiedni fragment pkt. 2.2.4 „Warunki diagnostyki , 
badań, pomiarów” akapit 3. W tym samym punkcie Zamawiający dodatkowo usunął również fragment 



 

akapitu 2 odnośnie wymagań pomiarów. Plik ze skorygowanym OPZ załączono do postępowania na 
platformie zakupowej. 

 
 

Dodatkowo Zamawiający informuje, iż dokonuje korekty zapisy OPZ w zakresie pkt. 2.2.3 „Panele 
fotowoltaiczne”, korygując parametr liniowej gwarancji mocy wyjściowej po 25 latach na nie mniej niż 80%. 
Korekta naniesiona została w pliku z OPZ załączonym do postępowania na platformie zakupowej. 

  
 

 
 
 

inż. Bogdan Lechowski – Prezes Zarządu 
 
 
 

………………………………………………….. 
                    


